



sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta

C.F. 91069430071

Tel. 0165.524302

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31-12-2024

GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALLE D'AOSTA

Dati anagrafici	
Sede	Aosta
Codice fiscale	91069430071
Forma giuridica	Associazione riconosciuta
Numero iscrizione elenco regionale	127

Approvato con deliberazione n. 1 dell'Assemblea dei soci del 15/04/2025



BILANCIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024 - STATO PATRIMONIALE**ATTIVITA'**

CREDITI TRIBUTARI	2.675,00 €
CREDITI VERSO ALTRI	1.652.771,46 €
DISPONIBILITA' LIQUIDE	56.957,37 €
RATEI E RISCONTI ATTIVI	13.507,89 €
TOTALE ATTIVITA'	1.725.911,72 €

PASSIVITA'

FORNITORI	80.894,57 €
DEBITI TRIBUTARI E V/ENTI PREVIDENZIALI E ASSIST.	6.882,35 €
DEBITI DIVERSI	3.351,00 €
FONDO RISCHI ONERI E TFR	100.825,76 €
RATEI E RISCONTI	1.351.995,10 €
NETTO E RISERVE	181.962,94 €
TOTALE PASSIVITA' E NETTO	1.725.911,72 €
AVANZO DI ESERCIZIO	- €
TOTALE A PAREGGIO	1.725.911,72 €

BILANCIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024 - CONTO ECONOMICO**PROVENTI**

PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	277.559,96 €
PROVENTI FINANZIARI	1.486,50 €
TOTALE PROVENTI	279.046,46 €

ONERI

SPESE DI GESTIONE MISURA 19.4/2018	13.037,22 €
SPESE DI GESTIONE MISURA 19.4/2022	74.417,54 €
SPESE DI GESTIONE MISURA SRG06-B	3.435,04 €
SPESE DEL PERSONALE MISURA 19.4/2022	174.297,41 €

ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	2.775,83 €
ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI	11.083,42 €
TOTALE ONERI	279.046,46 €
AVANZO DI ESERCIZIO	- €
TOTALE A PAREGGIO	279.046,46 €

S T A T O P A T R I M O N I A L E		
DESCRIZIONE VOCE	ESER. 24/24	ESER. 23/23
A T T I V O		
A) CREDITI V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
II - Immobilizzazioni materiali	0,00	0,00
III - Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
	-----	-----
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00
	=====	=====
C) ATTIVO CIRCOLANTE	1.712.403,83	720.037,57
I - Rimanenze	0,00	0,00
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0,00	0,00
II - Crediti	1.655.446,46	629.202,04
- crediti entro l'esercizio successivo	1.652.146,46	625.902,04
170023 ERARIO C/ACCONTI IRAP	2.455,00	0,00
170032 CREDITO IRPEF MODELLO 770	220,00	220,00
174015 CREDITI DIVERSI (ENTRO 12 MESI)	0,00	0,00
174101 FORNITORI C/ANTICIPI	170,00	179,00
174125 CREDITO IRPEF DIPENDENTI	0,00	0,00
174159 CREDITI VS RAVA MISURA 19.1	0,00	28.098,15
174160 CREDITI VS RAVA MISURA 19.4/2018	132.461,43	132.461,43
174161 CREDITI VS RAVA MISURA 19.3	0,00	64.443,46
174162 CREDITI VS RAVA MISURA 19.4/2022	312.290,03	400.000,00
174163 CREDITI QUOTE AUTOF.ANNUALE NON VERSATE	0,00	500,00
174164 CREDITO VS RAVA MISURA SRG06-B	1.204.550,00	0,00
- crediti oltre l'esercizio successivo	3.300,00	3.300,00
173009 DEPOSITI CAUZIONALI (OLTRE 12 MESI)	3.300,00	3.300,00
- crediti per imposte anticipate	0,00	0,00
III - Attivita' finanziarie non immobilizzate	0,00	0,00
IV - Disponibilita' liquide	56.957,37	90.835,53
181142 BANCA POPOLARE DI SONDRIO	56.957,37	90.835,53
D) RATEI E RISCONTI	13.507,89	25.579,76
191001 RATEI ATTIVI	1.486,50	2.488,93
192001 RISCONTI ATTIVI	12.021,39	23.090,83
	-----	-----
T O T A L E A T T I V O	1.725.911,72	745.617,33
	=====	=====
P A S S I V O		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	0,00	0,00
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0,00	0,00
III - Riserve di rivalutazioni	0,00	0,00
IV - Riserva legale	0,00	0,00
V - Riserve statutarie	0,00	0,00
VI - Altre riserve	181.962,94	152.331,09
204041 FONDO COMUNE	181.962,94	152.331,09
VII - Riserva operaz. copertura flussi attesi	0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0,00	0,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	0,00	0,00
Perdita ripianata nell'esercizio	0,00	0,00
X - Riserva negativa azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
	-----	-----
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	181.962,94	152.331,09
	=====	=====
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	91.302,78	80.219,36
213022 F.DO RISCHI CERTIFICAZ.SPESE 19.1	1.404,91	1.405,00
213023 F.DO RISCHI CERTIFICAZ.SPESE 19.3	4.809,57	5.000,00
213024 F.DO RISCHI CERTIFICAZ.SPESE 19.4/2018	65.386,72	65.814,36
213025 F.DO RISCHI CERTIFICAZ.SPESE 19.4/2022	14.023,78	8.000,00

S T A T O P A T R I M O N I A L E

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 24/24	ESER. 23/23
213026 F.DO RISCHI CERTIFICA. SPESE SGR06-B	171,75	0,00
213100 FONDO RISCHI VARI	5.506,05	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUB.	9.522,98	6.330,19
216101 FONDO TFR	9.522,98	6.330,19
D) DEBITI	91.127,92	95.444,05
- debiti esigibili entro l'esercizio successivo	91.127,92	95.444,05
231001 DEBITI PER FATTURE RICEVUTE (ENTRO 12 MESI)	2.785,60	0,00
231010 FORNITORI	0,00	643,85
231100 FATTURE DA RICEVERE	78.450,71	84.535,89
231101 NOTE DI VARIAZIONE DA RICEVERE	341,74-	0,00
241101 DEBITI TRIBUTARI	2.604,54	0,00
243001 DEBITI V/INPS PER DIPENDENTI (ENTRO 12 MESI)	2.825,52	3.386,12
243004 DEBITI VERSO INAIL	14,74	64,99
243101 DEBITI V/ENTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	57,69	0,00
245002 RITENUTE IRPEF DIPENDENTI	1.370,05	1.946,35
245003 RITENUTE IRPEF SU REDDITI DI LAVORO AUTONOMO	0,00	60,00
245018 DEPOSITI CAUZIONALI VARI (ENTRO 12 MESI)	0,00	210,85
245027 DEBITI PER STIPENDI	3.351,00	4.596,00
245032 DEBITI DIVERSI (ENTRO 12 MESI)	0,00	0,00
245102 IMPOSTA SOST. RIV. TFR	9,81	0,00
- debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
E) RATEI E RISCONTI	1.351.995,10	411.292,64
251001 RATEI PASSIVI	12.194,87	10.855,20
252004 RISCONTI PASSIVI MISURA 19.4/2022	119.524,48	368.239,43
252005 RISCONTI PASSIVI MISURA 19.4/2018	19.160,79	32.198,01
252006 RISCONTO PASSIVO MISURA SRG03-B	1.201.114,96	0,00
T O T A L E P A S S I V O	1.725.911,72	745.617,33
	=====	=====
CONTI D'ORDINE		
Sistema improprio beni terzi presso l'impresa	0,00	0,00
Merzi in conto lavorazione	0,00	0,00
Beni presso l'impresa in deposito o comodato	0,00	0,00
Beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0,00	0,00
Altro	0,00	0,00
Sistema improprio impegni assunti in azienda	0,00	0,00
Merce da ricevere	0,00	0,00
Merce da consegnare	0,00	0,00
Altro	0,00	0,00
Sistema improprio rischi assunti dall'impresa	0,00	0,00
Fideiussioni	0,00	0,00
a imprese controllate	0,00	0,00
a imprese collegate	0,00	0,00
a imprese controllanti	0,00	0,00
a imprese controllate da controllanti	0,00	0,00
ad altre imprese	0,00	0,00
Avalli	0,00	0,00
a imprese controllate	0,00	0,00
a imprese collegate	0,00	0,00
a imprese controllanti	0,00	0,00
a imprese controllate da controllanti	0,00	0,00
ad altre imprese	0,00	0,00
Altre garanzie personali	0,00	0,00
a imprese controllate	0,00	0,00
a imprese collegate	0,00	0,00
a imprese controllanti	0,00	0,00
a imprese controllate da controllanti	0,00	0,00
ad altre imprese	0,00	0,00
Garanzie reali	0,00	0,00

C O N T I D' O R D I N E

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 24/24	ESER. 23/23
a imprese controllate	0,00	0,00
a imprese collegate	0,00	0,00
a imprese controllanti	0,00	0,00
a imprese controllate da controllanti	0,00	0,00
ad altre imprese	0,00	0,00
Altri rischi	0,00	0,00
crediti scontati o ceduti prosolvendo	0,00	0,00
altri	0,00	0,00
Altri conti d'ordine	0,00	0,00
	-----	-----
T O T A L E CONTI D'ORDINE	0,00	0,00
	=====	=====
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	265.187,21	356.074,86
403041 CONTRIBUTI RAVA MISURA 19.3	0,00	51.467,81
403042 CONTRIBUTI RAVA MISURA 19.1	0,00	28.098,15
403043 CONTRIBUTI RAVA MISURA 19.4/2018	13.037,22	244.748,33
403044 CONTRIBUTI RAVA MISURA 19.4/2022	248.714,95	31.760,57
403047 CONTRIBUTO RAVA SRG06-B	3.435,04	0,00
2), 3) var rim prod in lav, semi, fin, lav. corso	0,00	0,00
2) variaz. riman. prodot.in lav, semi, e finiti	0,00	0,00
3) variaz. riman. lavori su ordinazione	0,00	0,00
4) incrementi di immobilizz. per lavori interni	0,00	0,00
5) altri ricavi e proventi	12.372,75	0,00
- contributi in conto esercizio	0,00	0,00
- altri	12.372,75	0,00
408015 ARROTONDAMENTI ATTIVI	4,60	0,00
408157 QUOTE ASSOCIATIVE	0,00	0,00
408200 QUOTE ASSOC A COPERTURA ONERI NON RENDIC	12.368,15	0,00
	-----	-----
T O T A L E A) VALORE DELLA PRODUZIONE	277.559,96	356.074,86
	=====	=====
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussid, di cons. e di merci	0,00	842,00-
324052 BENI STRUMENTALI INF. 516,46 EURO	0,00	842,00-
7) per servizi	67.189,43-	190.506,66-
304049 ARROTONDAMENTI PASSIVI	5,30-	13,50-
306024 ALTRE ASSICURAZIONI	263,33-	0,00
306125 COMPENSO REVISORE	2.808,96-	0,00
306226 CONSULENZA DPO/SICUREZZA SUL LAVORO	626,08-	0,00
324051 POLIZZA FIDEJUSSORIA	12.874,99-	13.091,74-
324053 SPESE AMMINISTRATIVE E DI UFFICIO	15.879,50-	19.475,58-
324054 SPESE BANCARIE	211,56-	190,45-
324057 SPESE CONSULENZA ESTERNA	14.744,51-	41.943,89-
324058 SPESE MISSIONI E TRASFERTE	5.178,47-	4.464,97-
324059 COSTI NON RENDICONTABILI	2.512,50-	0,00
324065 SPESE AMMIN E DI UFFICIO MIS 19.04/2018	162,23-	0,00
331043 SPESE PER MISURA 19.3	0,00	51.467,81-
331044 SPESE PER MISURA 19.1	0,00	28.098,15-
331045 SPESE PER MISURA 19.4/2022	0,00	31.760,57-
331046 SPESE PER ANIMAZIONE TERRITORIALE	11.922,00-	0,00
8) per godimento di beni di terzi	17.031,76-	16.312,93-
324050 AFFITTI SEDE	15.357,06-	14.757,60-
324056 SPESE CONDOMINIALI SEDE	1.674,70-	1.555,33-
9) per il personale:	178.241,46-	140.703,71-
a) salari e stipendi	147.582,67-	140.703,71-
310114 ADDETTA ALL'ANIMAZIONE	0,00	38.664,63-
310115 BUONI PASTO	3.944,05-	2.640,87-
310116 RIMBORSO CELVA - COSTO COORDINATORE	70.311,32-	68.292,92-

C O N T O E C O N O M I C O

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 24/24	ESER. 23/23
310117 ESPERTO AMMINISTRATIVO E CONTABILE	0,00	31.105,29-
310118 PERSONALE	73.327,30-	0,00
b) oneri sociali	25.495,27-	0,00
311101 CONTRIBUTI INPS	24.792,60-	0,00
311102 INAIL	287,02-	0,00
311103 ENTE BILATERALE	205,65-	0,00
311105 ENTE FONDO EST	210,00-	0,00
c), d), e) tratt.fine rapp. quiesc. altri costi	5.163,52-	0,00
c) trattamento fine rapporto	5.163,52-	0,00
312101 ACC.TO INDENNITA' LICENZIAMENTO	5.163,52-	0,00
d) trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e) altri costi del personale	0,00	0,00
10) ammortamenti e svalutazioni :	0,00	0,00
a), b), c) delle immobilizz. immater. e mater.	0,00	0,00
a) ammortamento delle immobiliz. immateriali	0,00	0,00
b) ammortamento delle immobiliz. materiali	0,00	0,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d) sval. cred. compr. attivo circ. e disp.liq.	0,00	0,00
11) var. riman. mat. prime, sussid, cons. e merci	0,00	0,00
12) accantonamenti per rischi	11.083,42-	0,00
321110 ACC.TO FONDO RISCHI VARI	5.506,05-	0,00
321111 ACC.TO FONDO RISCHI 19.4/2022	5.405,62-	0,00
321112 ACC.TO FONDO RISCHI CERTIF SRG06-B	171,75-	0,00
13) altri accantonamenti	0,00	0,00
14) oneri diversi di gestione	2.895,85-	13.379,47-
301025 COSTI INDEDUCIBILI	2.477,08-	0,00
323010 TASSA RACCOLTA RIFIUTI	263,00-	0,00
324009 ARROTONDAMENTI PASSIVI	1,27-	0,00
324049 IMPOSTE E TASSE	154,50-	1.848,67-
324055 SPESE COMUNICAZIONE E PUBBLICITA'	0,00	11.530,80-
	-----	-----
T O T A L E B) COSTI DELLA PRODUZIONE	276.441,92-	361.744,77-
	=====	=====
	-----	-----
DIFFER. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	1.118,04	5.669,91-
	=====	=====
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni:	0,00	0,00
- da imprese controllate	0,00	0,00
- da imprese collegate	0,00	0,00
- da imprese controllanti	0,00	0,00
- da imprese sottop. controllo controllanti	0,00	0,00
- altri	0,00	0,00
16) altri proventi finanziari:	1.486,50	5.669,91
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	0,00	0,00
- da imprese controllate	0,00	0,00
- da imprese collegate	0,00	0,00
- da controllanti	0,00	0,00
- da imprese sottop. controllo controllanti	0,00	0,00
- altri	0,00	0,00
b), c) da titoli iscr. in immob. e attivo circ.	0,00	0,00
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00
d) proventi diversi dai precedenti:	1.486,50	5.669,91
- da imprese controllate	0,00	0,00
- da imprese collegate	0,00	0,00
- da controllanti	0,00	0,00
- da imprese sottop. controllo controllanti	0,00	0,00
- altri	1.486,50	5.669,91

C O N T O E C O N O M I C O

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 24/24	ESER. 23/23
419006 INTERESSI DA DEPOSITI BANCARI	1.486,50	5.669,91
17) interessi e altri oneri finanziari	0,00	0,00
- verso imprese controllate	0,00	0,00
- verso imprese collegate	0,00	0,00
- verso controllanti	0,00	0,00
- verso imprese sottop. controllo controllanti	0,00	0,00
- altri	0,00	0,00
17-bis) utili e perdite su cambi	0,00	0,00
	-----	-----
T O T A L E C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.486,50	5.669,91
	=====	=====
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINANZIARIE		
18) rivalutazioni:	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
c) di titoli iscritti all'attivo circolante	0,00	0,00
d) di strumenti finanziari derivati	0,00	0,00
di attivita' finanz. gestione accentrata tesoreria	0,00	0,00
19) svalutazioni:	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
c) di titoli iscritti all'attivo circolante	0,00	0,00
d) di strumenti finanziari derivati	0,00	0,00
di attivita' finanz. gestione accentrata tesoreria	0,00	0,00
	-----	-----
T O T A L E D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINANZIARIE	0,00	0,00
	=====	=====
	-----	-----
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)	2.604,54	0,00
	=====	=====
20) Imposte sul reddito dell'esercizio	2.604,54-	0,00
imposte correnti	2.604,54-	0,00
361002 IRAP	2.604,54-	0,00
imposte relative ad esercizi precedenti	0,00	0,00
imposte differite e anticipate	0,00	0,00
proventi (oneri) da trasparenza	0,00	0,00
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	0,00	0,00